ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND             Sơn Tây Hạ, ngày  01 tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác phòng, chống lãng phí trong quản lý,

sử dụng các cơ sở nhà đất

Thực hiện Công văn 245/TTT-NV4 ngày 29/7/2025 của Thanh tra tỉnh

Quảng Ngãi về việc đề nghị báo cáo phục vụ công tác thanh tra phòng, chống

lãng phí trong quản lý, sử dụng các cơ sở nhà, đất trên địa bàn tỉnh; qua rà soát,

UBND xã Sơn Tây Hạ báo cáo các nội dung, cụ thể như sau:

 1. Khái quát chung

Xã Sơn Tây Hạ được thành lập theo Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15

ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi, trên cơ sở hợp nhất toàn bộ diện tích tự nhiên1,

quy mô dân số của 3 đơn vị hành chính cấp xã: Sơn Màu, Sơn Tinh, Sơn Lập.

Phía Bắc giáp xã Sơn Hà và xã Sơn Tây, phía nam giáp xã Sơn Kỳ và xã

Kon Plông, phía Đông giáp xã Sơn Thủy và Sơn Kỳ, phía tây giáp xã Sơn Tây,

tỉnh Quảng Ngãi. Địa hình xã Sơn Tây Hạ khá phức tạp, đồi núi cao dốc, hiểm

trở, bị chia cắt bởi nhiều sông, suối.

Toàn xã có 1.511 hộ/5.468 nhân khẩu; Trong đó có 388 hộ nghèo, chiếm tỷ

lệ 25,68%, có 119 hộ cận nghèo, chiếm tỷ lệ  7,88%.

2. Cơ sở nhà, đất có nguy cơ lãng phí

Qua rà soát, từ ngày 01/01/2019 đến ngày 01/7/2025, trên địa bàn xã Sơn

Tây Hạ không có cơ sở nhà, đất có nguy cơ lãng phí.

3. Thống kê các cơ sở nhà đất

UBND xã rà soát tất cả các cơ sở nhà, đất trên địa bàn sau khi sáp nhập,

gồm có:

(Chi tiết có phụ lục 01, 02B, 02B kèm theo).

Kính báo cáo Thanh tra tỉnh theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình

1 Tổng diện tích tự nhiên 136,147km²; có 12 thôn, 41 khu dân cư

		2025-08-04T20:18:08+0700

		2025-08-04T20:18:08+0700

		2025-08-04T20:18:44+0700